ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

 Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-000 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: gabinetepmtv@hotmail.com

OFICIO Nº 118 – GPTV, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.

Ao
Exmo. Senhor,
JOÃO GABRIEL COSTA LINS
Presidente da Junta Comercial de Alagoas – JUCEAL
Maceió – Alagoas

ASSUNTO: Solicitação de informações para  fins de parceria com o comércio local.

Senhor Presidente,

A Prefeitura Municipal de Teotonio Vilela com fundamento na Lei nº 13.874/2019 (Lei
da Liberdade Econômica) e na Lei Federal nº 11.598/2007, que instituem as diretrizes voltadas à
simplificação e transparência do ambiente de negócios no país vem, através deste, solicitar a
disponibilização de LISTAGEM ATUALIZADA DAS EMPRESAS REGISTRADAS NO MUNICÍPIO DE
TEOTÔNIO VILELA, compreendendo números totais e também sua distribuição específica por
porte e natureza jurídica (MEI, EPP, EIRELI).

De forma especial, solicitamos que seja evidenciado o recorte referente as farmácias,
supermercados, mercados e mercearias, setores de grande relevância para o comércio local e para
a economia do município.

A presente solicitação visa proporcionar um acompanhamento mais próximo dos
empresários locais, em especial no âmbito da parceria com o PROJETO RENDA GARANTIDA, o qual
realizará o cadastramento de empresas aptas a habilitarem-se em benefício municipal.

Certos de vossa compreensão e interesse em nosso pleito, apresento nossos cordiais

votos de estima e consideração e colocamo-nos à disposição para quaisquer outros
esclarecimentos.

Respeitosamente,

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

Prefeito

		2025-08-29T09:07:28-0300